
      
 
 

 
COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
................................................................... 

... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – COPIA 
 

 
N. 143 DEL REGISTRO 
 
DATA 6 dicembre 2018 

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2018 RIFERITA 
ALL’ANNO 2017 

 
L’anno   duemiladiciotto,  il giorno sei  del mese di dicembre alle ore 12,30 e seguenti si è riunita  nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta  Comunale si è riunita 
con la presenza dei  signori: 
                                                                        

  Presenti Assenti 

Crestini Emanuele SINDACO X  
Cimino Veronica VICE SINDACO  X 
Zecchinelli Laura ASSESSORE  X 
Zitelli Gian Luca ASSESSORE X  
Romei Danilo ASSESSORE X  

 

     
Sono assenti giustificati i sigg.: 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 
267/2000), il  Segretario generale Marco Raponi  
Il Sindaco, dopo aver constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e, dopo aver 
riscontrato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D.lgs. 
267 del 18/08/2000 , appresso richiamati, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concernente la regolarità tecnica, esprime  parere 
favorevole:  
 
          
         f.to Marco Raponi   
         
                            
 
Il Responsabile Ragioneria, per quanto concerne la regolarità  contabile esprime parere favorevole 
 
 
         f.to Anna Rita D’Andrea 
   
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta che il parere non è dovuto in quanto la proposta di 
deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
 
        f.to==============  
 
 
 



 2 

 
    LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009, in attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, valutazione e monitoraggio degli obiettivi in funzione dell’applicazione del 
sistema premiale individuale; 
 
Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 150/2009 prevede che ogni Ente adotti 
annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzia, a consuntivo, con riferimento 
all’anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati ed alle risorse; 
 
Richiamato il Regolamento del “Sistema di misurazione e valutazione della performance 
individuale dei Responsabili di Settore incaricati di posizione organizzativa e del personale” 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 154  del 3.12.2013; 
 
Vista la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 28 APRILE 2017, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio per il triennio 2017-2019 con i relativi allegati e DUP. 
 
Atteso che con il sopra citato atto si è provveduto ad approvare la parte finanziaria del Piano 
Esecutivo di Gestione mediante l’affidamento delle risorse finanziarie ai Responsabili di Settore 
incaricati delle Posizioni Organizzative; 
 
Vista la deliberazione di G.C.  n. 95 del 3 ottobre 2017, avente ad oggetto “approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione, del Piano degli Obiettivi e del Piano delle Performance 2017/2019” 
ai fini della formalizzazione del PDO e dell’attuazione dei programmi stabiliti nel documento 
unico di programmazione 2017/2019 e del PEG nel quale sono individuate le risorse assegnate; 
 
Preso  atto: 
- che il Nucleo di Valutazione ha avuto colloqui con tutte le posizioni organizzative ed ha 
richiesto ai Responsabili di settore  la rendicontazione degli obiettivi assegnati; 
- che agli atti del Comune sono stata assunte: 

� la relazione del  Responsabile del Settore Affari Istituzionali, contraddistinta con nota 
prot. numero 15214 del 7 giugno 2018 e la relativa integrazione contraddistinta  con nota 
prot. 29166 del 15.10.2018); 

� la relazione del  Responsabile del Settore Risorse Umane, contraddistinta con nota prot. 
numero 5308 del 20 febbraio 2018; 

� La relazione del Responsabile del  Settore Bilancio e Sviluppo contraddistinta con nota 
prot. numero 10305 del 17.4.2018 e la relativa  integrazione prot. 29756 del 18.10.2018). 

� la relazione del  Responsabile del Settore Polizia Locale contraddistinta  con nota prot. 
numero 7178 del 14.03.2018). 

� la relazione del  Responsabile del Settore Socio - Culurale contraddistinta con nota prot. 
numero 5856 del 28.02.2018 e successiva integrazione del 18.10.2018) 

� la relazione del  Responsabile del Settore Urbanistica  contraddistinta con nota prot. 
numero 5449 del 21.02.2018 e successiva integrazione prot. numero 2937 del 
15.10.2018). 

� la relazione del  Responsabile del Settore LL.PP. e Ambiente contraddistinta con nota 
del 03.04.2018 e successiva integrazione prot. numero 29873 del 19.10.2018. 

 
Vista la Relazione sulla performance predisposta dal Segretario Comunale, allegata alla presente 
deliberazione, di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto necessario approvare la citata relazione al fine di rispettare le scadenze previste dal 
citato art. 10, co. 1, lett. b) del D.Lgs n. 150/09 
 



 3 

 
Dato atto che con riferimento all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione di cui al presente atto è stato espresso parere favorevole, in ordine alla regolarità 
tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato; 
 
      D E L I B E R A 
 
1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. di approvare la Relazione della performance per l’anno 2017 (Allegato n. 1) allegata alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa; 
 
3.di trasmettere la presente deliberazione e la Relazione sulla performance per l’anno 2017 al 
Nucleo di Valutazione ai fini della validazione della Relazione sulla Performance, ai sensi 
dell’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009; 
 
4. di stabilire che la Relazione sulla performance venga pubblicata nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune; 
 
5. di demandare al Responsabile della trasparenza l’adozione degli atti conseguenti e connessi 
alla presente deliberazione; 
 
6. di dichiarare, stante l’urgenza la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e 
per gli effetti dell'articolo 134 del TUEL degli Enti Locali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 10

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 
                                IL   SINDACO  
                  F.TO  EMANUELE CRESTINI  

IL  SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO  M ARCO RAPONI 

 
 

 
 

 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che, copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
On line – sito ufficiale del Comune                      14/12/2018                         per rimanervi  quindici giorni consecutivi.  
 
   li  14/12/2018 
 
 
                                                                                                                          L’IMPIEGATO INCARICATO 
                                                                                                                    f.to Francesca Fondi    
   
__________________________________________________________________________________________ 

E S E C U T I V I T A’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva  non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
 

Ovvero 
 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 
T.U.O.E.L. 267/2000 

 
 lì, 14/12/2018                                                                                                   IL SEGRETARIO 
                             f.to Marco Raponi 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
 
lì  14/12/2018                                                                                                               IL SEGRETARIO 

                                                      f.to Marco Raponi                                                        
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 


